

NA CO ZWRÓCIĆ UWAGĘ SEGREGUJĄC ODPADY?

ZASTANÓW SIĘ – ZANIM WYRZUCISZ IGŁĘ!

Szanowni Państwo uprzejmie prosimy o nieumieszczanie w workach oraz pojemnikach na jakiegokolwiek odpady komunalne - odpadów medycznych, szczególnie strzykawkę z igłą oraz samych igieł. Zdarza się, iż w odpadach, które przywożone są do Międzygminnego Zakładu Kompleksowego Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Tychach występują strzykawki i igły medyczne. Tego typu odpady stwarzają ogromne zagrożenie dla pracowników mających kontakt z sortowanym odpadem, zwłaszcza na początkowym etapie ich sortowania.

Jak informuje Radosław Wojewoda, Dyrektor ds. produkcji MASTER-Odpady i Energia Sp. z o.o. - Sytuacja taka niestety prowadzi do

zagrożeń wypadkowych na linii sortowniczej naszego zakładu w postaci skaleczeń i ukuć pracowników. Zgodnie z przepisami, spółka wdrażała

procedury szczepień ochronnych na ryzyko wystąpienia kontaktu z różnymi chorobami. Ponadto pracownicy MASTER-Odpady i Energia Sp. z o.o.

bezpośrednio związani z odbiorem odpadów, zostali poinformowani o bezwzględnym zakazie odbierania tego typu odpadów i natychmiastowego informowania o zaistniałej sytuacji.

Międzygminny Zakład Kompleksowego Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Tychach zagospodarowuje odpad komunalny zmieszany, odpad biodegradowalny (zielony) oraz odpady selektywnie zbierane z terenu okolicznych gmin. Na początkowym etapie odpady są ręcznie przygotowywane do przetwarzania przez pracowników. Zanim trafią na zmechanizowaną linię sortowniczą należy ręcznie dokonać wstępnej selekcji odpadów gabarytowych, czy ciężkich, jak np. gruz, czy opony, które znajdują się w odpadach zmieszanych. Ten pierwszy etap segregacji niesie za sobą największe ryzyko kontaktu ze strzykawką, czy igłą, w której może być materiał chorobotwórczy.

Jak zaznacza Jakub Pytlarz, specjalista ds. BHP w firmie MASTER - Jako jedni z nielicznych w kraju, wyposażamy naszych pracowników zatrudnionych bezpośrednio przy segregacji odpadów w rękawice antyzakłuciowe. Prowadzimy oczywiście profilaktykę, szczepimy pracowników, jednak zależy nam, aby unikać sytuacji które mogą doprowadzić do kryzysu.

**STRZYKAWKI
I IGŁY MEDYCZNE
W ODPADACH
– POWAŻNE
ZAGROŻENIE
DLA ZDROWIA**

SEGREGUJ Z GŁOWĄ



PRZYPOMINAMY
– WRZUCAJ PUSTE, ZGNIĘCIONE OPAKOWANIA
DO ODPWIEDNIH POJEMNIKÓW LUB WORKÓW
NA ODPADY!!!



WAŻNE!

Pamiętajmy, aby do pojemnika, czy też worka żółtego - przeznaczonego na tworzywa sztuczne oraz metale, jak również do pojemnika/worka koloru zielonego - przeznaczonego na szkło nie trafiły:

- butelki i pojemniki z jakąkolwiek zawartością,
- opakowania po wyrobach garmazeryjnych.



MASTER - ODPADY I ENERGIA
Sp. z o.o.

43-100 Tychy, ul. Lokalna 11

telefon: (32) 70 70 103

www.master.tychy.pl